REQUERIMENTO Nº 8/2023
Informações referentes ao Plano de Carreira do Magistério da Educação Municipal

				CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA, Vereadora desta Casa de Leis, após cumprir as formalidades legais e ouvir o Plenário, REQUER à Secretária Municipal da Educação, para conhecimento e acompanhamento, as seguintes informações com o devido encaminhamento dos respectivos documentos, relativos à elaboração do Plano de Carreira do Magistério da Educação Municipal:
				1 – Como foram escolhidos e eleitos os representantes da Comissão de Estudos do Plano de Carreira do Magistério da Educação Municipal? Fornecer cópia da ata da eleição e Portaria de nomeação dos representantes;

				2 – Quantas reuniões foram realizadas para a elaboração do referido Plano? Juntar cópia das respectivas atas; e,

				3 – Por fim, requer cópia do Parecer Conclusivo da Comissão.

				Sala das Sessões da Câmara Municipal de Platina, Plenário “Vereador Ataliba Nogueira de Souza”, 25 de maio de 2023.

CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA
[bookmark: _GoBack]Vereadora Requerente